МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА а.ЭРСАКОН»

ПРОТОКОЛ

(СРОЧНОГО) ОБЩЕШКОЛЬНОГО РОДИТЕЛЬСКОГО СОБРАНИЯ №  3

от 23.03.2020 г.

Присутствовало: 92 родителя,  педколлектив- 22

Повестка дня:

   Согласование Положения об организации дистанционного обучения в МКОУ «СОШ

а.Эрсакон», в целях принятия мер по снижению рисков распространения новой

коронавирусной  инфекции в соответствии с письмом Министерства просвещения

Российской Федерации от 19.03.2020 года № ГД-39/04, письмом Министерства

образования и науки КЧР от 20.03.2020г.        № 273.

Ход собрания:

Слушали Кумукову Л.А.-Г. (директор школы):

Людмила Аслан-Гереевна  рассказала о   мерах по снижению рисков распространения

новой коронавирусной  инфекции, познакомила родителей и педагогический коллектив с

письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2020 года № ГД-

39/04, письмом Министерства образования и науки КЧР от 20.03.2020г. № 273.

познакомила  родителей и педагогический коллектив с  Положением об организации

дистанционного обучения в МКОУ «СОШ а. Эрсакон».

Все родители (законные представители) обучающегося согласились с решением

Педагогического совета Школы об утверждении Положения об организации

дистанционного обучения в МКОУ «СОШ а. Эрсакон».

Решили:

 1. Предоставить родителям (законным представителям) обучающихся возможность

подачи заявления  о выборе формы дистанционного обучения (очно-заочной,

консультативной) по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования, а также по дополнительным общеобразовательным

программам любым доступным способом, в том числе с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель:          Кумукова Л.А.-Г.

Секретарь:        _Жанова М.Т.